
Rocznica  zrzutu  alianckiego
na wzgórzu Dzielec
10  lipca  2022  r.   na  wzgórzu  Dzielec  w  gminie  Słopnice
odbędzie  się  tradycyjna  rekonstrukcja  historyczna  w  78.
Rocznicę  zrzutów  alianckich  dla  Armii  Krajowej.  Honorowy
patronat nad wydarzeniem sprawuje Instytut Pamięci Narodowej
Oddział  w  Krakowie.  Partnerem  projektu  jest  Województwo
Małopolskie.

Poniżej zapraszamy na szczegółowy program inscenizacji:

11:15  –  zbiórka  na  parkingu  pod  kościołem  w  Słopnicach
Górnych.  Wyjście  ścieżką  edukacyjno-  historyczną  im.  kpt.
Juliana Krzewickiego ps. „Filip” na zrzutowisko „Sójka” na
Dzielcu. Otwarcie wystawy „Armia Krajowa z miłości do Polski”.

11:45  –  przywitanie  zaproszonych  gości.  Upamiętnienie
poległych lotników alianckich oraz żołnierzy 1 PSP AK: minuta
ciszy,  złożenie  wiązanek  przed  obeliskiem  upamiętniających
lotników alianckich, krótka historia zrzutowiska „Sójka”.

– Przelot samolotów z Aeroklubu Podhalańskiego Łososina Dolna.

–  Prezentacja  Grupy  Rekonstrukcji  Historycznej  –  Projekt
Historyczny Marusia.

–  „Powroty  Cichociemnych”  –  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych  (samolot  AN-2  „Wiedeńczyk”).

– Przelot samolotu C-295 M CASA.

– Wręczenie podziękowań i certyfikatów.

– Słodka niespodzianka dla najmłodszych (zrzut cukierków).

–  Prezentacja  wyrobów  artystycznych  o  tematyce  lotniczej
(stoisko artysty – malarza Roberta Firszta), gier edukacyjnych
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(stoisko  Instytutu  Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Krakowie),
wyposażenia  i  uzbrojenia  wojsk  powietrzno-desantowych,
lotnictwa  wojskowego,  żołnierza  polskiego  z  września  1939
roku,  historii  polskiego  lotnictwa  (Stowarzyszenie  GRH  „
Południe” Polscy Spadochroniarze Wojskowi, Stowarzyszenia im.
16 Pułku Piechoty, 8. Baza Lotnictwa Transportowego – Balice,
Muzeum  Lotnictwa  Polskiego),  stoisko  fundacji  „Wiedeńczyk”
oraz Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Odział
Krakowski.

16:30 – podsumowanie imprezy, poczęstunek, zakończenie.

Organizatorzy  zapraszają  także  do  śledzenia   strony
Inscenizacja Historyczna w 78. rocznicę zrzutów alianckich dla
Armii Krajowej na portalu facebook gdzie można znaleźć mnóstwo
ciekawostek  oraz  informacji  dotyczących  tegorocznych  jak  i
organizowanych  w  poprzednich  latach  obchodów  zrzutów  na
wzgórzu Dzielec.

Zapraszamy do udziału!

https://www.facebook.com/events/538299154619641
https://www.facebook.com/events/538299154619641


źr.: Gmina Słopnice
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Zaproszenie  na  „Niedzielę  w
Gorczańskim Parku Narodowym”
W niedzielę 26 czerwca 2022 r  w godzinach od 14:00 do 18:00 w
Parku Dworskim hrabiów Wodzickich w Porębie Wielkiej odbędzie
się wydarzenie pn. Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym,
którego jednym z partnerów oraz współorganizatorów jest Powiat
Limanowski.

W  programie  przewidziano  liczne  atrakcje  dla  uczestników
m.in.: gry i zagadki przyrodnicze oraz ścianka wspinaczkowa
dla  najmłodszych,  jak  również  wiele  ciekawych  warsztatów
tematycznych.

Będzie  także  można  poznać  zasady  bezpieczeństwa  w  górach,
lokalne  atrakcje  turystyczne  i  ofertę  gospodarstw
agroturystycznych,   a  także  zakupić  rękodzieło  i  produkty
regionalne od zagórzańskich twórców i producentów.

W trakcie wydarzenia zachęcamy również do odwiedzenia stoiska
Powiatu  Limanowskiego,  gdzie  dostępne  będą  m.in.  materiały
informacyjne i promocyjne na temat regionu.

Serdecznie  zapraszamy  do  spędzenia  letniej  „Niedzieli  z
Gorczańskim Parkiem Narodowym”!
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
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burze z gradem
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  meteorologiczne  2  stopnia  dla  powiatu
limanowskiego  dotyczące  wysokiego  prawdopodobieństwa
wystąpienia  burz  i  opadów  deszczu.

Prognozowane  są  burze,  którymi  miejscami  towarzyszyć  będą
silne opady deszczu: od 25 mm do 35 mm oraz porywy wiatru do
100 km/h, lokalnie do 100 km/h. Miejscami możliwy grad.

Ostrzeżenie drugiego stopnia jest ważne od godz. 14:00 dnia
20.06.2022  r.  do  godz.  24:00  dnia  20.06.2022  r.
Prawdopodobieństwo  wystąpienia  zjawiska  wynosi  80  %

Światowy Dzień Uchodźcy
20  czerwca.   Dziś  w  kalendarzu  Światowy  Dzień  Uchodźcy  i
Migranta. Święto to, ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne ONZ
ma w tym roku jeszcze bardziej doniosły kontekst w związku z
toczącą się nadal wojną za naszą wschodnią granicą. Polska już
od samego początku konfliktu udzielała schronienia obywatelom
atakowanej  Ukrainy  a  Polacy,  także  mieszkańcy  powiatu
limanowskiego nadal pomagają uchodźcom wojennym dając dowód
swojej wrażliwości na dramat i cierpienie innych.

Ogólnoświatowy  Problem  uchodźctwa  od  wieków  dotyka  jednak
wielu osób, rodzin i grup, które najczęściej z powodu wojny,
prześladowań lub ciężkiej sytuacji ekonomicznej muszą opuścić
swoje ojczyzny, by ocalić życie.

Dzisiejsze święto obchodzone od 2000 roku daje okazję  by
wsłuchać się w ich historie, zachęcając do pomocy zarówno
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indywidualnej jak i globalnej. Rozwiązanie dramatu uchodźców
wymaga współpracy wszystkich ludzi dobrej woli oraz wszystkich
państw,  długoletnich,  systemowych  działań,  aby  każdy,  kogo
sytuacja zmusiła do opuszczenia swojego domu mógł szczęśliwie
do niego wrócić , żyć w nim bezpiecznie i spokojnie.

W tym dniu szczególne podziękowania należą się również tym
osobom  i  organizacjom,  którym  nie  jest  obojętny  los  osób
pozostawiających za sobą całe swoje dotychczasowe życie. To
oni niestrudzenie niosą pomoc, walcząc o to by prawa każdego
człowieka,  a  zwłaszcza  prawo  do  życia  w  wolności  i
bezpiecznego  rozwoju  były  respektowane.

Przejazdy  pociągami  retro  w
2022  roku  w  ramach  VIII
Edycji  Małopolskich  Szlaków
Turystki Kolejowej
Rusza  VIII  Edycja  Małopolskich  Szlaków  Turystki  Kolejowej!
Tradycją  stały  się  już  kolejowe  podróże  po  Małopolsce  z
wykorzystaniem historycznych parowozów i wagonów z początku XX
wieku. W  2022 roku   kolejny raz będzie można zobaczyć żywą
historię kolei i prawdziwe perełki na szynach.

Organizatorem  przejazdów  jest  Nowosądeckie  Stowarzyszenie
Miłośników Kolei we współpracy z PKP CARGO. Projekt wsparło
finansowo Województwo Małopolskie w ramach konkursu ofert z
turystyki pn. „Małopolska Gościnna”.

Lokomotywy na parę oraz zabytkowe wagony z drewnianymi ławkami
wyjadą na tory podczas przejazdów, które zaplanowano aż do
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listopada  na  trasach  do  Nowego  Sącza,  Muszyny,  Krynicy,
Biecza, Gorlic, Tarnowa, Tuchowa i Żabna.

Uczestnicy podróży retro – pociągiem będą mogli zaopatrzyć się
w  materiały  promocyjne  powiatu  limanowskiego  podczas
przejazdu.

Warto wiedzieć, że tegoroczny kolejowy sezon turystyczny w
Małopolsce daje jeszcze jedną okazję do przejazdu zabytkową
trasą Chabówka-Nowy Sącz, gdyż planowany początek przebudowy
torów został przełożony na wrzesień br. Do przejazdów zostanie
wykorzystana  unikatowa  kolekcja  sprawnych,  zabytkowych
lokomotyw i wagonów z pierwszej połowy XX wieku stacjonujących
w Skansenie Taboru Kolejowego w Chabówce. Jest to jedyne w
Polsce muzeum, które utrzymuje w pełnej sprawności aż cztery
parowozy z lat 1932 – 1956 oraz historyczne wagony pasażerskie
i towarowe z lat 1896 – 1960.

W  projekcie  można  uczestniczyć  na  kilka  sposobów  –  jadąc
pociągiem,  oglądając  skład  podczas  postojów  na  stacjach  a
także śledząc publikacje w Internecie, w tym także na  profilu
Organizatora  na  portalu  Facebook  i  kanale  Youtube  –
Małopolskie  Szlaki  Turystyki  Kolejowej.

Rozkłady jazdy historycznych pociągów „retro” w Małopolsce w
sezonie 2022:

3  lipca  –  inauguracja,  pociąg  retro  na  Galicyjski  Piknik
Kolejowy Nowy Sącz – Dobra oraz Dobra – Mszana Dolna

18,  31  lipca,  7,  14   sierpnia  (niedziele)  –  pociąg
Transwersalny, ostatnie kursy Nowy Sącz – Chabówka – Nowy Sącz

10 września (sobota) – Tarnów – Tuchów oraz Tarnów – Żabno

11 września (niedziela) – Tarnów – Tuchów oraz Tarnów – Żabno

1  października  (sobota)  –  Nowy  Sącz  –  Muszyna,  Muszyna  –
Żegiestów, Muszyna – Krynica

https://pl-pl.facebook.com/kolejegalicyjskie/
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2  października  (niedziela)  –  Nowy  Sącz  –  Biecz,  Biecz  –
Gorlice – Nowy Sącz

11 listopada (święto) – Nowy Sącz – Krynica Zdrój – Nowy Sącz

Dodatkowo w wakacyjne weekendy PKP Cargo uruchamia przejazdy
na krótkiej trasie z Chabówki do Kasiny Wielkiej. Dzięki temu,
na trasie kolejowej Nowy Sącz – Chabówka będzie można zobaczyć
aż dwa różne składy retro.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej
projektu: kolejegalicyjskie.pl oraz pod numerem telefonu: 516
600 333.

Serdecznie zapraszamy do udziału w przejazdach !

Projekt  jest  realizowany  dzięki  wsparciu  finansowemu
Województwa Małopolskiego w ramach konkursu ofert z dziedziny
turystyki w 2022 roku – „Małopolska Gościnna”.

 

źr: Koleje Galicyjskie

Odbyły  się  Otwarte
Mistrzostwa  Powiatu
Limanowskiego  w  Kręglach
Fińskich  o  Puchar  Starosty
Limanowskiego
16 czerwca w Mszanie Dolnej odbyły się Otwarte Mistrzostwa
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Powiatu Limanowskiego w Kręglach Fińskich o Puchar Starosty
Limanowskiego.  Patronat  nad  turniejem  objął  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga.  Organizatorem  wydarzenia  był
Artur  Żaba  Radny  Powiatu  Limanowskiego,  animator  Orlika  w
Kasine Wielkiej.

W turnieju wzięło udział 11 par. Ekipy w wyniku losowania
zostały podzielone na 2 grupy. Grupa A – 6 ekip, grupa B – 5
ekip. W grupach rywalizacja toczyła się system każdy z każdym.
Po fazie grupowej miała odbyć się faza pucharowa. Z każdej
grupy  kolejno  awans  do  ćwierćfinału  zapewniły  sobie  4
najlepsze  ekipy.  Niestety  w  wyniku  załamania  pogody  i
gwałtownej burzy organizatorzy byli zmuszeni przerwać zawody.
Liczyło  się  przede  wszystkim  bezpieczeństwo  uczestników.  A
wyniki  końcowe  zakwalifikowano  jako  ostateczne  z  fazy
grupowej. Początek turnieju to fantastyczna atmosfera. Piękna
pogoda, wiele uśmiechów i ostra rywalizacja na bardzo wysokim
poziome.
Gratulacje dla wszystkich uczestników za udział w imprezie i
zapraszamy na kolejne zmagania do Kasiny Wielkiej.

Wyniki:
1. miejsce – Kurczaki (Karol Ceklarz, Maks Kaleta)
2. miejsce – Rowerzyści (Kamiński Leszek Kamiński Kamiński
Mateusz)
3.  miejsce  –  Kubi  Sport  (Stokłosa  Henryk  Stokłosa  Marek
Stokłosa)

Nagrodę  specjalną  otrzymało  rodzeństwo  Alicja-9lat  i
Patryk-7lat Kucharczyk jako najmłodsi uczestnicy zawodów.



 

Okresowe  wyłączenie  z  ruchu
odcinka  drogi  powiatowej
Limanowa – Szyk – Mstów
Starosta  Limanowski  informuje,  że  w  związku  z  planowanym
położeniem nawierzchni bitumicznej ( warstwa ścieralna ) całą
szerokością  jezdni  w  dniach  od  21  (wtorek)  do  27
(poniedziałek) czerwca 2022 r. w godzinach od 8:00 do 20:00
nastąpi okresowe wyłączenie z ruchu odcinka drogi powiatowej
nr  1618K  relacji  Limanowa  –  Szyk  –  Mstów  tj.  odcinek  od
skrzyżowania z drogą powiatową nr 1619K „Szklana” w m. Rupniów
do przebudowanego zawężenia drogi w m. Szyk (skrzyżowanie z
drogą gminną do osiedla „Zimna Woda”).

Planowane  etapy  zamknięcia  poszczególnych  odcinków  drogi
powiatowej:

21 czerwca (wtorek) – od skrzyżowania drogi powiatowej1.
1618K i 1619K „Szklana” do remizy OSP Rupniów.
22 czerwca (środa) – od remizy OSP Rupniów do osiedla2.
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„Franciszkańskie”
23,24,27 czerwca (czwartek, piątek, poniedziałek) – od3.
osiedla „Podkostrze” do przebudowanego zawężenia drogi w
m. Szyk (skrzyżowanie z droga gminna do osiedla „Zimna
Woda”).

Mając  na  uwadze  powyższe  utrudnienie  w  ruchu  prosimy  o
korzystanie w miarę możliwości z innych dostępnych połączeń
drog  owych  w  rejonie  prowadzenia  inwestycji.  Ponadto
wyznaczony będzie objazd pomiędzy Rupniowem a Mstowem poprzez
miejscowości:

– dla pojazdów poniżej wysokości 3,7 m: Rupniów, Piekiełko,
Tymbark, Podłopień, Wilkowisko, Jodłownik,

– dla pojazdów powyżej wysokości 3,7 m: Rupniów, Piekiełko,
Tymbark,  Podłopień,  Dobra,  Porąbka,  Skrzydlna,  Wilkowisko,
Jodłownik.

 

W  terenie  kierować  ruchem  i  udzielać  informacji  będą
pracownicy  Wykonawcy.

 

W  przypadku  wystąpienia  niekorzystnych  warunków  pogodowych,
podane powyżej ramy czasowe mogą ulec zmianie/przesunięciu.

 

Za utrudnienia przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość.



Nagrody  i  wyróżnienia  dla
uczniów za wysokie wyniki w
nauce i w sporcie
14 czerwca 2022 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
w  Limanowej  odbyło  się  spotkanie  Starosty  Limanowskiego  z
uczniami,  którzy  w  roku  szkolnym  2021/2022  wykazali  się
wysokimi wynikami w nauce oraz w sporcie.

Na  wstępie  spotkania  Mieczysław  Uryga  Starosta  Limanowski
pogratulował uczniom i przekazał listy gratulacyjne dla ich
rodziców.  Nagrodzonych  i  wyróżnionych  zostało  w  sumie  29
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uczniów,  którzy  osiągnęli  wysokie  wyniki  w  olimpiadach
centralnych i konkursach ogólnopolskich. Starosta podziękował
również nauczycielom oraz dyrektorom szkół ponadpodstawowych,
którzy przyczynili się do osiągniętych sukcesów uczniów, tj.:
I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej, Zespołu Szkół Nr 1 w
Limanowej, Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w
Limanowej, Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie
Dolnej oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w
Limanowej.

Podczas spotkania wręczone zostały także nagrody dla szkół,
które wzięły udział w  powiatowym współzawodnictwie sportowym
dzieci  i  młodzieży  szkolnej.  Podsumowanie  rywalizacji
sportowej  szkół  wygląda  następująco:

Igrzyska Dzieci (klasa I-VI szkoły podstawowej):

I miejsce – SP w Porębie Wielkiej

II miejsce – ZPO w Mszanie Dolnej

III miejsce – SP nr 1 w Mszanie Dolnej

Igrzyska  Młodzieży  Szkolnej  (klasa  VII-VIII  szkoły
podstawowej)

I miejsce – SP nr 1 w Mszanie Dolnej

II miejsce – SP nr 3 w Limanowej

III miejsce – ZSiP w Olszówce

Licealiada Młodzieży (szkoły ponadpodstawowe)

I miejsce – ZS nr 1 w Limanowej

II miejsce – I LO w Limanowej

III miejsce – ZSOiZ w Limanowej
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Za nami jubileuszowy X Bieg
Ziemi Limanowskiej
12 czerwca 2022 r. odbyła się X jubileuszowa edycja Biegu
Ziemi  Limanowskiej  im.  św.  Jana  Pawła  II.  Głównym
organizatorem biegu było Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe
Ziemia  Limanowska.  W  ramach  wydarzenia  odbyła  się  również
czasówka rowerowa dla dzieci na trasie Limanowa – Stara Wieś,
której  organizatorem  był  Klub  Sportowy  Limanowska  Grupa
Rowerowa  pod  przewodnictwem  mistrza  kolarstwa  szosowego
Emanuela Piaskowego.

Start honorowy z ulicy Józefa Marka odbył się w obecności
władz  samorządowych  Starosty  Limanowskiego  –   Mieczysława
Urygi,  Wicestarosty  Limanowskiego   Agaty  Zięba,
Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Limanowskiego  –  Józefa
Pietrzaka,  Wiceprzewodniczącego  Rady  Jana  Więcka,  Członków
Zarządu  Czesława  Kawalca  oraz  Józefa  Jaworskiego,  Radnego
Powiatu  Limanowskiego  –  organizatora  biegu  Stefana  Hutka,
Wójta Gminy Limanowa Jana Skrzekuta oraz Wójta Gminy Laskowa
Piotra  Stacha.  Wydarzeniem  towarzyszącym  była  1  czasówka
rowerowa pod Ostrą.

https://powiat.limanowski.pl/blog/za-nami-jubileuszowy-x-bieg-ziemi-limanowskiej/
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Jak przypominają organizatorzy, Bieg z Limanowej na Starą Wieś
miał miejsce po raz pierwszy 1 maja 1992 r. z inicjatywy
ówczesnego Proboszcza Parafii Stara Wieś, ks. Prałata Mariana
Tyrki,  tak  więc  w  tym  roku  przypada  dokładnie  30  lat  od
podjęcia  tej  inicjatywy.  Wznowieniem  organizacji  biegu  z
Limanowej na Starą Wieś podjęło się w 2012 roku Stowarzyszenie
Kulturalno-Oświatowe  Ziemia  Limanowska,  które  przy  wsparciu
Auto  Motto  Klubu  Limanowa  zorganizowało  zawody  w  rocznicę
beatyfikacji  Jana  Pawła  II.  W  2013  roku  Biskup  Tarnowski
Andrzej Jeż – jeden z honorowych patronów wydarzenia, wydał
dekret nadający nazwę Biegu im Jana Pawła II.

10  Bieg  Ziemi  Limanowskiej  może  poszczycić  się  również  w
swojej  licznymi  rekordami  m.in.:  liczby  uczestników:  217
(tj.145  dzieci  oraz  72  dorosłych  zawodników  )  oraz
ustanowieniem rekordu trasy z roku 2016 wynoszącym 13: 21: 28
min.   Najnowszy  rekord  trasy  należy  teraz  do  Katarzyny
Broniatowskiej z AZS AWF Kraków Master, która ukończyła bieg z
czasem  12:58:57.  Katarzyna  Broniatowska  to  utytułowana
mistrzyni biegów na średnich dystansach. W roku 2011 została
brązową medalistką młodzieżowych mistrzostw Europy. W  roku
2013  również  została  brązową  medalistką  w  halowych
mistrzostwach Europy na 1500 m. Dwukrotna mistrzyni Polski w
biegach  przełajowych  na  4000  m.  Ma  na  koncie  10  złotych
krążków w halowych mistrzostwach Polski, 3 srebrne oraz 3
brązowe. Najlepszymi zawodnikami czasowi kolarskiej zostali:
Kinga Sędzik z Tymbarku czas na dystansie 3500 m 07; 20; 47
oraz Marek Janisz z czasem 05;41;07.
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Prowadzącą  ceremoniał  wręczania  medali  jubileuszowego  Biegu
Ziemi  Limanowskiej  była  Kinga  Jaromin  siostra  tragicznie
zmarłego  Marcina  Króla,  który  od  1  do  8  Biegu  Ziemi
Limanowskiej  był  prowadzący  tę  część  zawodów  sportowych.
Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za udział w tym
sportowym wydarzeniu, które po raz kolejny dostarczyło wiele
emocji. Gratulujemy wyników i mistrzowskiej formy laureatom
jubileuszowego Biegu Ziemi Limanowskiej!

 

Zapraszamy do obejrzenia FOTOGALERII
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W  Limanowej  odbyła  się
uroczystość  upamiętniająca
ofiary  obozów
koncentracyjnych  i  obozów
zagłady
14 czerwca 2022 r. uroczystą Mszą św w Bazylice Matki Bożej
Bolesnej w Limanowej  rozpoczęły się obchody Narodowego Dnia
Pamięci  Ofiar  Niemieckich  Nazistowskich  Obozów
Koncentracyjnych i Obozów Zagłady w 82. rocznicę pierwszego
transportu więźniów do KL Auschwitz. Odbyła się także modlitwa
oraz  złożenie  wiązanek  przy  tablicach  poświęconych  pamięci
ofiar II Wojny Światowej.

W uroczystościach uczestniczyli: Urszula Nowogórska Poseł na
Sejm  RP,  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak, a także radny powiatowy Marian
Wójtowicz. Obecni byli przedstawiciele samorządów lokalnych:
Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda, Przewodnicząca Rady
Miasta Limanowa  Jolanta Juszkiewicz, Wójt Gminy Limanowa Jan
Skrzekut,  Zastępca  Burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna  Michał
Grzeszczuk, jak również delegacje szkół, instytucji i służb,
poczty  sztandarowe  oraz  licznie  zgromadzona  młodzież  z
jednostki strzeleckiej STRZELEC oddział Limanowa.

O godzinie 11:00 w limanowskiej Bazylice rozpoczęła się Msza
święta  z  udziałem  Chóru  Męskiego  im.  ks  Józefa  Hajduka  z
Mszany  Dolnej,  której  przewodniczył  ks.  ppłk.  Waldemar
Rawiński.
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Druga  część  uroczystości  miała  miejsce  przy  tablicach
upamiętniających ofiary II Wojny Światowej. Historię i losy
ofiar Obozu Koncentracyjnego Auschwitz pochodzących z Ziemi
Limanowskiej  przybliżył  uczestnikom  uroczystości  limanowski
historyk i regionalista Karol Wojtas. Następnie, ks. ppłk.
Waldemar Rawiński odmówił modlitwę za dusze ofiar poległych w
obozach koncentracyjnych podczas II Wojny Światowej. Na koniec
delegacje złożyły wiązanki oraz znicze.

W  Narodowym  Dniu  Pamięci  Ofiar  Niemieckich  Nazistowskich
Obozów Koncentracyjnych i Obozów Zagłady, spotykamy się by
wspominać tych, którzy niewinnie, w tak nieludzki sposób
stracili swoje życie podczas II Wojny Światowej. Wśród ofiar
niemieckiej machiny śmierci było wielu obywateli i ówczesnych
mieszkańców Powiatu Limanowskiego, wiele rodzin utraciło na
zawsze  swoich  bliskich.  Ich  tragiczne  losy,  są
przypomnieniem,  dziś  jeszcze  bardziej  aktualnym,  o
bezsensownym  okrucieństwie  każdej  wojny,  a  równocześnie
wielkiej woli i wartości życia nawet w najmroczniejszych
czasach  –  zwrócił  się  do  zebranych  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, dodając: (…)  z modlitwą, przed tablicami
poświęconymi  poległym  w  Niemieckich  Nazistowskich  Obozach
Koncentracyjnych i obozach zagłady oddajmy hołd ofiarom II
Wojny  Światowej,  a  pamiętając  o  tej  tragicznej  karcie
historii, zróbmy wszystko by nie powtórzyła się ona już nigdy
więcej.
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Zapraszamy do fotogalerii z wydarzenia
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